
 

 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 1882/57, 586 01  Jihlava, Česká republika  

 tel.: 564 602 502, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

Číslo jednací: KUJI 63265/2022 

Sp. zn.: OZPZ 1083/2022 Ml 

Vyřizuje/telefon: František Mládek/564 602 513 
 

Rozhodnutí 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 

 

Identifikační údaje 
 
Název záměru: Revitalizace údolní nivy s prvky PPO, k. ú. Budkov 

Zařazení záměru dle 
přílohy č. 1 k zákonu 
o EIA: 

Kategorie II, bod 52 (Vodní cesty a úpravy toků sloužící k jejich 
splavnění; úpravy toků sloužící k ochraně proti povodním, pokud 
významně mění charakter toku nebo ráz krajiny.) 

Kapacita (rozsah) 
záměru: 

Záměr řeší revitalizaci údolní nivy s prvky PPO. V rámci stavby bude 
vybudována průtočná vodní nádrž, která bude mít objem vody při Mo 
47 380 m3. Vzdutí vody bude zajištěno obnovou původní zemní hráze. 
Návodní líc hráze bude opevněn lomovým kamenem. Břehy nádrže 
budou vysvahovány do pozvolných sklonů. Pro manipulaci s vodou a 
převedení povodňových průtoků bude nádrž vybavena sdruženým 
objektem. Sdružený objekt bude dimenzován na převedení Q100. Na 
přítoku do nádrže budou vybudovány vodní tůně. Vodní tůně budou mít 
pozvolné sklony břehů. 

Umístění záměru: kraj: Kraj Vysočina 
obec: Budkov 
k. ú.: Budkov (615587) 

Dotčené parcely KN 2037/1, 2037/2 a 2037/3. Dotčené parcely PK 
2042/1, 2042/2, 2041, 2042/3, 2042/4, 2039, 2040. 

Oznamovatel – 
účastník řízení dle § 27 
odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů: 

Obec Budkov. IČO 002 89 167, Budkov 82, 675 42 Budkov, zastoupená 
společností VZD INVEST s.r.o., IČO 269 54 834, se sídlem Kpt. Nálepky 
2332, 530 02 Pardubice 



 

 
Čís. jednací: KUJI 63265/2022 OZPZ 1083/2022 Ml 

Číslo stránky: 2 

Zpracovatel oznámení:  Ing. Zuzana Lacinová, VZD INVEST s.r.o., IČO 269 54 834, se sídlem 
Kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice, provozovna Hraničky 354/59, 625 
00 Brno (neautorizovaná osoba dle § 19 zákona o EIA) 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Posuzovaný záměr řeší revitalizaci údolní nivy vodního toku Bihanka s prvky protipovodňové 
ochrany. Jde zejména o obnovu bývalé vodní nádrže s využitím profilu původní hráze, odtrubnění 
vodního toku Bihanka a vybudování vodních tůní. 

V dotčené lokalitě nejsou oznamovateli známy jiné plánované záměry, u nichž by mohlo dojít ke 
kumulaci vlivů na životní prostředí a zdraví obyvatel s posuzovaným záměrem. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

SO-01 Vodní nádrž – v prostoru zátopy nádrže bude provedena skrývka ornice na celé ploše a 
dojde k vyprofilování zátopy do požadovaných sklonů. Vytěžená vhodná zemina jílového 
charakteru bude využita k dosypání tělesa hráze. Z původního tělesa hráze budou odstraněny 
dřeviny a bude odkopána nevhodná vrstva zeminy. Hráz bude homogenní s šířkou koruny 4,5 m 
a sklony – návodní 1:3 a vzdušný 1:2,2. Na návodním líci bude vybudováno opevnění a v patě 
vzdušného líce bude vybudován patní drén. K převedení M-denních průtoků a regulaci hladiny 
vody v nádrži bude zřízen výpustný objekt – otevřený monolitický požerák. Pro převedení N-letých 
průtoků a povodňových průtoků bude v hrázi zřízen bezpečnostní přeliv na průtok Q100. 
Bezpečnostní přeliv bude proveden jako snížení koruny hráze o délce 5 m a sklon 1:5. Na snížení 
koruny hráze bude navazovat balvanitý skluz ve sklonu 1:6. Parametry nádrže: plocha hladiny při 
Mz – 29 750 m2; objem vody při Mz – 41 600 m3; plocha hladiny při Mo – 32 450 m2; objem vody 
při Mo – 47 380 m3; plocha hladiny při Mmax – 37 000 m2; objem vody při Mmax – 61 850 m3. 

SO-02 Revitalizace údolní nivy – revitalizace toku spočívá především v odtrubnění potoka 
Bihanka a jeho rozvlnění. Niveleta dna koryta bude posunuta směrem nahoru, koryto bude 
rozvlněno v samotné oblasti stávající vodoteče. Revitalizované koryto vodního toku bude mít 
přiměřeně malou kapacitu, aby se velké vody rozlévaly do nivy. Miskovitý tvar koryta s volně 
loženými kameny v toku budou vytvářet různé režimy proudění. Stávající zatrubnění bude v celé 
délce revitalizace vykopáno a odstraněno. Následně dojde k zaslepení svodných drénů, které byly 
zaústěny do hlavního potrubí. Zatrubnění bude odstraněno včetně revizních šachet. Koryto bude 
v příčném řezu s proměnlivými sklony svahů 1:3 – 1:2,5 a miskovitým tvarem se šířkou ve dně 
v rozmezí 0,2 – 0,3 m. Kapacita koryta bude v rozmezí Q30d – Q1. Opevnění bude v konkávních 
obloucích a brodových úsecích lomovými kameny zatlačenými do dna. Průtok korytem bude stálý, 
přičemž v hlavním toku bude zachován minimální zůstatkový průtok. V několika místech bude tok 
opatřen balvanitými skluzy zmírňujícími podélný spád toku. V revitalizovaném území bude 
vyhloubeno několik průtočných i neprůtočných vodních tůní tak, aby bylo docíleno co největší 
rozmanitosti biotopu a v době sucha byla zajištěna v centrální části tůně dostatečná hloubka vody 
pro život vodních a s vodou spjatých živočichů. Tvar dna a břehů je volen miskovitý s pozvolným 
břehovým pásmem. Hloubka bude pozvolně přecházet z cca 0,2 m při okraji do 0,4 m v centrální 
části tůní až do 1,2 – 1,5 m. Sklony břehů tůně jsou navrženy proměnlivé přecházející od 1:3 – 
1:6 hlubší části tůně až po 1:6 – 1:12 v mělké litorální zóně. Ve všech tůních je cílem zachovat 
přirozený vodní režim, a proto nebudou vybaveny žádnými regulačními objekty. V severní části 
zájmové lokality bude vytvořena modelace terénu. Modelace bude vytvořena z části výkopové 
zeminy. Před navážkou zeminy na modelaci dojde ke stržení ornice. Svahy budou proměnlivé od 
1:3 – 1:30. Po dokončení dojde k ohumusování strženou ornicí. Aby nedocházelo 



 

 
Čís. jednací: KUJI 63265/2022 OZPZ 1083/2022 Ml 

Číslo stránky: 3 

k soustředěnému odtoku a vzniku bezodtokových ploch, budou do terénní modelace vloženy po 
40 – 50 m průsakové segmenty. Segmenty budou tvořeny z lomového kamene, který bude obalen 
geotextilií. Součástí stavby bude i vybudování biotechnických prvků. Na lokalitě bude vybudována 
suchá kamenná zídka a 2 plazníky. Pro ptáky budou na terénní modelace terénu v severní části 
lokality umístěny dosedací berličky. 

SO-03 Výsadba dřevin – vodní nádrž, revitalizace vodního toku a vodní tůně budou vhodně 
doplněny listnatými autochtonními dřevinami 3 a 4 vegetačního stupně. Stromy budou doplněny 
výsadbami autochtonních keřů. 

Posuzovaný záměr nespadá do režimu zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a 
omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon 
o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů. 

Záměr „Revitalizace údolní nivy s prvky PPO, k. ú. Budkov“ naplňuje dikci bodu 52 (Vodní 
cesty a úpravy toků sloužící k jejich splavnění; úpravy toků sloužící k ochraně proti povodním, 
pokud významně mění charakter toku nebo ráz krajiny.), kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu o EIA, 
jako záměr ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) zákona o EIA. 

V souladu s § 7 zákona o EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován dle zákona o EIA. Příslušným 
úřadem k zajištění zjišťovacího řízení dle § 22 písmene a) zákona o EIA byl Krajský úřad Kraje 
Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství. 

Na základě informací, uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádřeních k oznámení 
a zjišťovacího řízení, provedeného dle zásad, uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA, 
rozhoduje příslušný úřad, že záměr 

 „Revitalizace údolní nivy s prvky PPO, k. ú. Budkov“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován dle zákona o EIA. 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 
zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA:  

Hodnocení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah 
činností souvisejících s jeho realizací a provozem, a to ve vztahu k očekávaným vlivům na 
jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví. Vlivy záměru, s ohledem na jeho charakter 
a lokalizaci v území, nebudou významné. Z hlediska rozsahu vlivů záměrem nebude překročeno 
lokální měřítko vlivů. Na základě výše uvedeného, oznámení záměru a vyjádření k němu 
uplatněným, dospěl příslušný úřad k závěru, že intenzita zásahů do složek životního prostředí 
nebude významná. Vlivy na zájmy chráněné zákonem o EIA, i jejich rozsah, jsou jednoznačně 
určeny a není tedy třeba je v dalším procesu o posuzování vlivů na životní prostředí upřesňovat. 

 

 

 



 

 
Čís. jednací: KUJI 63265/2022 OZPZ 1083/2022 Ml 

Číslo stránky: 4 

I. Charakteristika záměru 

Cílem posuzovaného záměru je revitalizace údolní nivy s prvky PPO. Záměr má za účel zadržet 
vodu v krajině a zvýšit biodiverzitu krajiny. Rovněž bude mít i retenční funkci, zejména při 
průchodu povodňových průtoků, kdy dojde k jejich pozdržení. 

Záměr si vyžádá odnětí pozemků náležejících do ZPF o výměře 5 ha. Půda na dotčené lokalitě je 
řazena do III. a V. třídy ochrany. Přebytečná ornice bude využita k rozprostření na zemědělsky 
využívaných pozemcích za účelem jejich zúrodnění a vylepšení půdních poměrů (ornice o 
celkovém objemu cca 8 960 m3). Ornice bude přemístěna ve vhodném agrotechnickém termínu 
na určené pozemky a bude provedeno její rozprostření ve vrstvě max. 10 cm, včetně urovnání 
povrchu a sběru kamene. Realizací záměru nebudou přímo dotčeny pozemky určené k plnění 
funkcí lesa, ale záměr se nachází v blízkosti lesních pozemků. Městský úřad Moravské Budějovice 
vydal závazné stanovisko č. j. MUMB/OŽP/10976/2022-KT ze dne 10. 5. 2022 na základě 
ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů, ve kterém 
udělil souhlas k dotčení pozemků do vzdálenosti 50 m od okraje lesa vlivem záměru. Během 
výstavby bude zapotřebí omezeného množství vody pro výrobu a skrápění betonu a pitné vody. 
Voda bude zajištěna z mobilních zdrojů. Během provozu je záměr bez nároků na pitnou nebo 
technologickou vodu. 

Během výstavby posuzovaného záměru bude probíhat doprava materiálu pro výstavbu na 
staveniště. Na staveniště navazuje stávající polní cesta bez asfaltového povrchu. Polní cesta cca 
po 1 km navazuje na silnici III/15222. Ve směru k obci Štěpkov pak silnice III. třídy navazuje na 
silnici II/151. Nejvíce pojezdů bude uskutečněno uvnitř staveniště. Zemina na realizaci hráze bude 
těžena v místě zátopy. Po silnici III. třídy bude odvážena pouze přebytečná orniční vrstva. Bilance 
ostatních zemin je vyrovnaná. Ornice bude po silnici III. třídy odvážena cca 700 m, jinak budou 
využity stávající polní cesty. Dokončené dílo nebude mít nároky na dopravní a jinou infrastrukturu. 

V průběhu realizace záměru budou vznikat běžné odpady, odpovídající danému druhu záměru. 
S odpady bude nakládáno v souladu s platnou legislativou v oblasti odpadového hospodářství. 
Provoz záměru nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo nestandardních stavů 
s nepříznivými environmentálními důsledky. Je srovnatelný s obdobnými běžně provozovanými 
záměry. Záměr byl zpracován a předložen k posouzení v jedné variantě, která je uvedena v 
předloženém oznámení záměru. 

II. Umístění záměru 

Záměr je plánován mimo zastavěné území v nadmořské výšce cca 560 m n. m. V současnosti se 
na místě stavby nachází kulturní louka obklopená intenzivně využívanými poli, na severozápadě 
sousedí s hospodářským lesem. Lokalita leží mimo intravilán. Nejbližší obytná zástavba, tvořená 
rodinnými domy, se nachází v obci Budkov ve vzdálenosti více jak 1 km vzdušnou čarou. 

Dne 19. 4. 2022 pod č. j. MUMB/OVUP/9476/2022 vydal Městský úřad Moravské Budějovice, 
odbor výstavby a územního plánování závazné stanovisko, ve kterém uvádí, že záměr je 
přípustný. 

Dotčená lokalita se nenachází ve zvláště chráněném území dle zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 
a krajiny“). Zájmovým územím prochází dle platného územního plánu ÚSES, konkrétně jde o 
lokální biokoridor. Po zapsání právě probíhajících komplexních pozemkových úprav do katastru 
nemovitostí bude celá lokalita dle schvalovaného plánu společných zařízení součástí 
navrhovaného ÚSES biocentra. V zájmovém území ani jeho nejbližším okolí nejsou evidovány 
žádné registrované významné krajinné prvky. Nejbližším VKP „ze zákona“ je vodní tok, který je 
zatrubněn, niva a sousedící lesní komplex. Záměrem dojde k obnovení významného krajinného 
prvku vodní tok a jeho niva. V místě záměru se nenacházejí památné stromy. Záměrem nedojde 
k ovlivnění soustavy Natura 2000. 



 

 
Čís. jednací: KUJI 63265/2022 OZPZ 1083/2022 Ml 

Číslo stránky: 5 

Dne 13. 4. 2022 pod č. j. KUJI 33665/2022 OZPZ 44/2022 Ml vydal Krajský úřad Kraje Vysočina, 
odbor životního prostředí a zemědělství v rámci souhrnného vyjádření stanovisko, v souladu 
s ustanovením § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny, ve kterém je uvedeno, že záměr 
„Revitalizace údolní nivy s prvky PPO, k. ú. Budkov“ nemůže mít významný vliv na předmět 
ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti v působnosti Krajského 
úřadu Kraje Vysočina. 

Záměr nezasahuje do ochranného pásma vodních zdrojů, ani CHOPAV. Posuzovaným záměrem 
nedojde k ovlivnění kulturních památek. Záměr nebude zdrojem žádných vlivů přesahujících státní 
hranice. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vliv na obyvatelstvo 

Nejbližší obytná zástavba, tvořená rodinnými domy, se nachází v obci Budkov ve vzdálenosti více 
jak 1 km vzdušnou čarou. S ohledem na povahu a vzdálenost záměru nebude při výstavbě ani při 
provozu ovlivňován zdravotní stav obyvatelstva ani jejich životní prostředí. 

Vliv na ovzduší a klima 

Výstavba ani provozování záměru nebude způsobovat významné zvýšení znečištění ovzduší 
v zájmové oblasti. Mírné zvýšení emisí do ovzduší lze krátkodobě očekávat pouze v období 
výstavby (např. zvýšená prašnost, atd.). Tento vliv bude již vzhledem k poloze v údolní nivě 
minimální, v případě extrémních podmínek bude eliminován nebo výrazně omezen standardními 
postupy jako skrápění prašných povrchů, očista vozidel před vjezdem ze stavby na veřejné 
komunikace, atd. Emise ze spalovacích motorů strojů a další mechanizace při výstavbě budou 
krátkodobé a v celkovém úhrnu nevýznamné. Ve fázi provozu nebude mít záměr významný 
negativní vliv na ovzduší a klima v lokalitě. 

Vlivy na hluk a vibrace 

Při výstavbě dojde k lokálnímu nárůstu hlukové zátěže v nejbližším okolí staveniště a příjezdové 
trasy na lokalitu, tento vliv bude nevýznamný, krátkodobý, omezený pouze po dobu výstavby, 
pouze v pracovní dny, v pracovní době a nebude nepřetržitý. S ohledem na polohu zcela mimo 
zastavěné území a ve značné vzdálenosti od chráněných venkovních prostor staveb, 
v zahloubeném údolí, lze z hlediska stávající hlukové zátěže vyloučit překračování hygienických 
limitů. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Vybudováním vodní nádrže a revitalizací údolní nivy lze očekávat zlepšení podmínek pro 
zadržování vody, a tím dostupnost povrchové vody v krajině v době srážkových deficitů. Retenční 
funkce nádrže omezí případné povodňové škody pod hrází. K významnému ovlivnění 
hydrogeologických poměrů v širším zájmovém území v důsledku stavby nedojde. S ohledem na 
fakt, že v území nejsou evidovány vodní zdroje pro zásobování obyvatelstva, nehrozí jejich 
ovlivnění. Celkový vliv realizace stavby na hydrologické poměry v řešeném území lze považovat 
za pozitivní. 

Vlivy na půdu 

Záměr si vyžádá trvalý zábor zemědělské půdy (TTP). S ohledem na skutečnost, že půda na 
dotčené lokalitě je řazena do III. a V. třídy ochrany, charakter záměru, a že je dle územního plánu 
záměr přípustný, je vliv na půdu hodnocen jako nevýznamný. Záborem zemědělské půdy nedojde 
k významnému negativnímu ovlivnění bilance zemědělské půdy v širším území a narušení 
organizace zemědělského půdního fondu. 

 

 



 

 
Čís. jednací: KUJI 63265/2022 OZPZ 1083/2022 Ml 

Číslo stránky: 6 

Vlivy na krajinu, faunu, floru a ekosystémy 

Z hlediska vlivu na krajinu bude mít záměr spíše pozitivní vliv. Během biologického průzkumu 
nebyla na sledované lokalitě zaznamenána přítomnost zvláště chráněných druhů rostlin a 
živočichů. V krajině vznikne nový vodní prvek se stálou vodní hladinou, litorálním pásmem a 
pozvolnými svahy a lokalita bude představovat významný biotop pro živočichy, zejména 
obojživelníky. Fauna řešeného území bude ovlivněna záborem a změnou využití pozemků, dále 
pak krátkodobě rušením v období stavebních prací. Po ukončení stavebních prací bude lokalita 
znovu osídlena, včetně druhů preferujících vodní a mokřadní prostředí. Ztráta kulturní 
obhospodařované louky nebude pro zjištěné druhy významná, přičemž v blízkém okolí je dostatek 
rovnocenných biotopů. Žádný z přítomných rostlinných a živočišných druhů nebude v rámci 
širšího okolí trvale nebo nevratně existenčně ohrožen. 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Na lokalitě ani v jejím okolí se nevyskytují architektonické památky, ani jiné lidské výtvory, budovy, 
kulturní památky nebo jiné stavby, které by byly provozem nebo výstavbou ovlivněny. K lokalitě 
nejsou vázány kulturní hodnoty nehmotné povahy, jako jsou místní tradice, dějiště významné 
události, vazba lokality na významnou osobnost a podobně. 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí: 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také „KrÚ Kraje 
Vysočina, OŽPZ“), obdržel jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA dne 10. 6. 2022 
oznámení záměru „Revitalizace údolní nivy s prvky PPO, k. ú. Budkov“, které podala společnost 
VZD INVEST s.r.o., IČO 269 54 834, se sídlem Kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice (zástupce 
oznamovatele), zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu o EIA. Dopis, č. j. KUJI 52034/2022 OZPZ 
1083/2022 Ml ze dne 13. 6. 2022, o zahájení zjišťovacího řízení byl spolu s oznámením rozeslán 
dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a 
vyjádření. Informace o oznámení záměru byla zveřejněna dle § 16 zákona o EIA na úředních 
deskách: Kraje Vysočina 17. 6. 2022 a obce Budkov 17. 6. 2022. 

Oznámení záměru bylo také zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1127). 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, v průběhu zjišťovacího řízení obdržel celkem tři vyjádření dotčených 
orgánů. Žádný z dotčených orgánů výslovně nepožaduje další posouzení dle zákona o EIA. KrÚ 
Kraje Vysočina, OŽPZ k záměru neobdržel žádné vyjádření dotčeného územního samosprávného 
celku, dotčené veřejnosti, ani veřejnosti. 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí: 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, obdržel dne 10. 6. 
2022 oznámení záměru „Revitalizace údolní nivy s prvky PPO, k. ú. Budkov“, zpracované dle 
přílohy č. 3 k zákonu o EIA (oznámení záměru zpracovala Ing. Zuzana Lacinová, VZD INVEST 
s.r.o., IČO 269 54 834, se sídlem Kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice, provozovna Hraničky 
354/59, 625 00 Brno (neautorizovaná osoba dle § 19 zákona o EIA)). KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, 
dále v rámci zjišťovacího řízení obdržel k záměru vyjádření, uvedená níže v bodě 4 odůvodnění 
tohoto rozhodnutí. 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, č. j. 
ČIŽP/46/2022/3775 ze dne 29. 6. 2022; 

- Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/15085/2022/ZR/HOK/Pro ze dne 29. 6. 2022; 

- Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (ochrana přírody), č. j. 
KUJI 60611/2022 OZPZ 45/2022 ze dne 12. 7. 2022. 



 

 
Čís. jednací: KUJI 63265/2022 OZPZ 1083/2022 Ml 

Číslo stránky: 7 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, č. j. 
ČIŽP/46/2022/3775 ze dne 29. 6. 2022 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod ve svém vyjádření 
k předloženému záměru uvádí, že další posuzování uvedeného záměru dle zákona o EIA 
nepožaduje. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/15085/2022/ZR/HOK/Pro ze dne 29. 6. 2022 

Ve svém vyjádření orgánu ochrany veřejného zdraví Krajská hygienická stanice kraje Vysočina 
se sídlem v Jihlavě (dále také „KHS KV“) uvádí, že nepožaduje záměr projednat dle zákona o EIA. 
V odůvodnění svého vyjádření uvádí popis záměru a informace vyplývající z oznámení záměru. 
Dále uvádí, že v následných stupních povolovacího procesu daného záměru, bude orgán ochrany 
veřejného zdraví požadovat dodržování stanovených maximálních možných délek provozu bagrů 
zhotovitele stavby během stavební činnosti, se současným dodržováním organizačních 
protihlukových opatření, které spočívají v provádění hlučných stavebních prací pouze v denní 
době (od 6:00 do 22:00 hod.), v umisťování zdrojů hluku v prostoru staveniště dispozičně nejdále 
od nejbližší chráněné zástavby, v používání strojů a mechanismů s nižšími emisemi hluku, apod. 
Závěrem uvádí, že vzhledem k tomu, že předložený záměr obsahuje řešení problematiky ochrany 
veřejného zdraví, orgán ochrany veřejného zdraví nepožaduje jeho projednání dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Vyjádření neobsahuje požadavek na další posuzování dle zákona o EIA. Vyjádření 
informuje oznamovatele o podmínce, kterou s ním bude KHS KV řešit v následně vedených 
řízeních. Oznamovatel je touto formou o tom informován. 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (ochrana přírody), č. 
j. KUJI 60611/2022 OZPZ 45/2022 ze dne 12. 7. 2022 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ ve svém vyjádření k oznámení záměru „Revitalizace údolní nivy 
s prvky PPO, k. ú. Budkov“ nepožaduje další posouzení záměru dle zákona o EIA. Závěrem svého 
vyjádření upozorňuje, že dle přiloženého biologického posouzení výskyt zvláště chráněných druhů 
nebyl zaznamenán. Výskyt zvláště chráněných druhů v místě dotčeném záměrem není evidován 
ani v Nálezové databázi ochrany přírody AOPK ČR. V případě jejich výskytu v průběhu realizace 
záměru bude kontaktován krajský úřad k zajištění dalšího postupu. 

Vypořádání: KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ upozorňuje oznamovatele na zákonnou povinnost, o které 
je touto formou informován. 

 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o EIA a dotčené územní samostatné celky, 
odvolání k Ministerstvu životního prostředí, prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, 
odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o EIA 
doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

 

 



 

 
Čís. jednací: KUJI 63265/2022 OZPZ 1083/2022 Ml 

Číslo stránky: 8 

Toto rozhodnutí nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. 

V Jihlavě dne:  22. 7. 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. František Mládek 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
Kraj Vysočina a obec Budkov se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu 
určeném po dobu stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a o zaslání potvrzení 
o vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. Po 
stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
Zveřejněno je též na internetu v Informačním systému EIA (kód záměru VYS1127, 
https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost 
považuje za doručenou. 
 
 
Datum vyvěšení:      Datum sejmutí: 
 
 
………………………………………………  …………………………………………. 
 
 
 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 
 
 
Razítko:      Razítko: 



 

 
Čís. jednací: KUJI 63265/2022 OZPZ 1083/2022 Ml 

Číslo stránky: 9 

ROZDĚLOVNÍK 

Účastník řízení (zástupce oznamovatele): 

Datovou schránkou 

1. VZD INVEST s.r.o., IČO 269 54 834, se sídlem Kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice, doručovací 
adresa VZD INVEST s.r.o., Hraničky 354/59, 625 00 Brno 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Kraj Vysočina, IČO 708 90 749, zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství - zde 

Datovou schránkou 

3. Obec Budkov. IČO 002 89 167, Budkov 82, 675 42 Budkov 

Dotčené orgány: 

4. Krajský úřad Kraje Vysočina, IČ 708 90 749 - zde 

Datovou schránkou 

5. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, IČO 710 09 311, Tolstého 
1914/15, 586 01 Jihlava 

6. Městský úřad Moravské Budějovice, odbor životního prostředí, IČO 002 89 931, nám. Míru 31, 
676 02 Moravské Budějovice 

7. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, IČO 416 93 205, 
Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod 

Na vědomí: 

Datovou schránkou 

8. Městský úřad Jemnice, odbor výstavby a ŽP, IČO 002 89 531, Husova 103, 675 31 Jemnice 

9. Povodí Moravy, s. p., IČO 708 90 013, Dřevařská 11, 602 00 Brno 


		2022-07-22T08:58:28+0000




